
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300253

253

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 06 DE
OUTUBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
083/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO MOVEIS PLANEJADOS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE". O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 22 de setembro de 2021
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeira

ROB EDSON L. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2021
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
De Brinquedos Educativos, Para Serem Utilizados Na Educação Infantil Do Munícipio De
Tabaporã Conforme Plano De Ações Articuladas Par Processo 23400017418201371,
Conforme Descrição No Termo De Referencia Anexo I Deste Edital. Modalidade De
Licitação: Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item Conformidade:
Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02
E Lei Complementar N°. 123/06 E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20
De Setembro De 2019 Forma De Execução: Indireta Data Início Do Recebimento Das
Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 23 De Setembro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data
Final Do Recebimento Das Propostas: As 17:00 Horas Do Dia 05 De Outubro De 2021.
(Horário De Brasília - Df) Data Limite Para Impugnação: As 17:00 Horas Do Dia 05 De
Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Abertura Das Propostas: Início Da Sessão
Pública: As 09:30 Horas Do Dia 06 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df)
Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário
Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição No Site
Https://Comprasbr.Com.Br, In Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone
66 3577 1505, Por Email No Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã/Mt, 22 De Setembro De 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 - SRP

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 38/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA
NO SERVIÇOS MECANICOS, ELETRICOS, ELETRONICA, FUNILARIA, ALINHAMENTO,
CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTORES, SERVIÇOS DE ASSESSORIOS, SOLDA, TAPEÇARIA E
GUINCHO, PARA ATENDER TODA A FROTA, MAQUINAS, VEICULOS LEVES E PESADOS, DO
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou "VENCEDORES", as empresas
MULTIMARCA FUNILARIA E PINTURA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 30.512.210/0001-20, a
empresa HIDRAMEC MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES EIRELI-ME,
inscrito no CNPJ: 10.654.052/0001-35, a empresa RETIFICA DE MOTORES COMANDO LTDA-
ME, inscrito no CNPJ: 06.256.792/0001-46, a empresa AUTO ELÉTRICA MARISTA LT DA - M E ,
inscrito no CNPJ: 15.348.451/0001-91 e a empresa SILVA ALVES E SILVA LTDA-ME, inscrito
no CNPJ: 21.822.087/0001-52.

Vale de São Domingos - MT, 22 de Setembro de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021 - SRP

- A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 40/2021. OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, com fornecimento
continuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses para
atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Vale de São
Domingos-MT.". DATA DE ABERTURA: 06/10/2021 AS 08:00 HORAS, O Edital completo
poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas no
Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou
no Site www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 22 de Setembro de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 38-2021
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna Público que com
referência do Pregão Presencial Registro de Preço 38-2021 fica registrado a ata de registro
que teve como vencedores as empresas, MULTIMARCA FUNILARIA E PINTURA LTDA-ME,
inscrito no CNPJ: 30.512.210/0001-20, vencedor dos itens 04, 15, 44 e 55 no valor global
de R$ 114.300,00, a empresa HIDRAMEC MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS
AUTOMOTORES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 10.654.052/0001-35, vencedor dos itens 19,
30, 36, 41 e 52 no valor global de R$ 153.720,00, a empresa RETIFICA DE MOTORES
COMANDO LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 06.256.792/0001-46, vencedor dos itens 5, 8, 10,
12, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 53,

57, 58, 59, 61, 62 e 66 no valor global de R$ 1.127.340,00, a empresa AUTO ELÉTRICA
MARISTA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 15.348.451/0001-91, vencedor dos itens 1, 6, 7, 11,
21, 29, 34, 39, 50, 56, 60, 63, 64 e 65 no valor global de R$ 493.795,00 e a empresa SILVA
ALVES E SILVA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 21.822.087/0001-52, vencedor dos itens 2, 3, 9,
13, 24, 26, 40, 45, 51 e 54 no valor global de R$ 317.680,00, Objeto : CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA
NO SERVIÇOS MECANICOS, ELETRICOS, ELETRONICA, FUNILARIA, ALINHAMENTO,
CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTORES, SERVIÇOS DE ASSESSORIOS, SOLDA, TAPEÇARIA E
GUINCHO, PARA ATENDER TODA A FROTA, MAQUINAS, VEICULOS LEVES E PESADOS, DO
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

RESULTADO DA ANALISE DA PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA E RESULTADO DA
Processo n° 738546/2021. Objeto: seleção e contratação de empresas de

engenharia para execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE
PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na
Rua: C, n.0, Bairro: Jardim Novo Mundo, Complemento: Residencial Novo Mundo, CEP:
78.149-150 Várzea Grande/MT, em regime de empreitada por preço global, conforme
projetos FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº. PAC2: 7849/2014. Destarte as
análises sobrescritas, atendendo ao Instrumento Convocatório, a CPL ACATA o parecer
elaborado pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, tendo em vista que são os responsáveis pela elaboração do Projeto Básico e
detentores do conhecimento técnico da área de engenharia, e DECLARA: CLASSIFICADA e
VENCEDORA do certame a empresa CEVIC CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ nº 18.046.443/0001-89 com o valor global de R$ 2.382.613,60 (dois
milhões, trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos). O
presente documento encontra-se disponível no site www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 22 de setembro de 2021
ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 753231/2021
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, torna

público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, para
REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa
"ABERTO" com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. A realização está
prevista para o dia 08 de outubro de 2021, às 10h00min (horário Brasília - DF). O Edital
completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde,
Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito à
Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga, Várzea Grande-MT, Fone: (65) 3632-1500,
gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado
ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande MT, 22 de setembro de 2021
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2021

Processo Administrativo n° 154/2021.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, designado pelo Decreto GAP/PGM n° 76/2021, de 21 de julho de
2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara/MS, com base na Lei nº
8.666/1993. resolve:

Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº 154/2021, Concorrência nº
01/2021, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para execução do
serviço de drenagem de águas pluviais e pavimentação, no Jardim Primavera II, conforme
Contrato de Repasse de nº 908023/2020/MDR/CAIXA - Convênio realizado entre o
Ministério do Desenvolvimento e o Município de Água Clara/MS Conforme Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Cronograma Físico Financeiro e Planilha Orçamentária. Resultado da
Licitação: Empresa: GTX Construtora e Serviços Ltda, CNPJ 13.344.354/0001-03. Valor Total:
R$ 3.448.329,33 (Três milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e vinte e
nove reais e trinta e três centavos).

Água Clara/MS, 21 de setembro de 2021.
GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA

Presidente da Comissão

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n. 139/2021. Pregão Presencial n. 035/2021. Ata nº 016/2021.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, objetivando o
registro de preços para contratação de empresa especializada para a aquisição de gás de
oxigênio medicinal, aspecto físico incolor, odor inodoro, grau de pureza 99, 60 a 100, tipo
acondicionado em cilindro portátil, toxidade atóxico pequenas quantidades, aplicação
oxigeno terapia e materiais em atendimento as necessidades do centro de atendimento
para o enfrentamento ao Covid - 19 do município de Água Clara/MS, conforme descrito no
termo de referência, edital e seus anexos. Órgão gerenciador: Município de Água Clara -
MS através do Fundo Municipal de Saúde. Fornecedora Registrada: Oxigenio Modelo
Comercio de Gases Ltda-ME, CNPJ: 27.479.311/0001-31, que apresentou os menores
preços para os itens: 029.001.608, 029.001.607, 029.002.200, 029.002.195, 029.002.201,
004.016.839, do certame, perfazendo o valor global de R$ 336.330,00 (trezentos e trinta e
seis mil trezentos e trinta reais). Valor total da ata: valor total da empresa adjudicada: R$
336.330,00 (trezentos e trinta e seis mil trezentos e trinta reais). Prazo: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 27/2021 OBJETO: Aquisição de materiais de consumo do
Laboratório Municipal de Exames e Análises Clinicas para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Anaurilândia - MS, conforme descrito no Termo
de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.° 9/2021.

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis
Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T09:38:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




